
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________

  

_____________________________________________________________________________________________________ 

KRS 0000412996 NIP 9372662340    REGON 242865296  BDO 000043647 

ING Bank Śląski O/Bielsko-Biała Nr konta 68105010701000000106298375 

www.onkologia.bielsko.pl                          email: szpital@onkologia.bielsko.pl 

 

BESKIDZKIE CENTRUM ONKOLOGII – SZPITAL MIEJSKI 
im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej  
43-300 BIELSKO-BIAŁA   ul. Wyzwolenia 18 

Centrala ul. Wyzwolenia 18 tel.  33 498 40 01  Sekretariat tel. 33 816 43 70  fax. 33 816 44 01 
Centrala ul. Wyspiańskiego 21 tel. 33 827 25 00 Sekretariat  33 827 25 01 fax. 33 8272505   
Centrala ul. Emilii Plater 17  tel.  33 819 87 60    

 

DZP.271.42.2023-2                         Bielsko-Biała dn. 21.11.2023 r.  

 

 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę leków cytostatycznych, w tym leków 

cytostatycznych niezbędnych do realizacji świadczeń z zakresu chemioterapii i programów 

lekowych dla potrzeb Beskidzkiego Centrum Onkologii – Szpitala Miejskiego im. Jana 

Pawła II w Bielsku – Białej (znak sprawy: DZP.271.42.2023). 

 

 

Uprzejmie informujemy, iż do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania do SWZ o treści : 

 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy zapisów §2 ust. 11 oraz §6 ust. 1 lit. e) projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do 

SWZ 
Prosimy o usunięcie zapisów §2 ust. 11 oraz §6 ust. 1 lit. e) wzoru umowy, ponieważ instrument 

dzielenia ryzyka (RSA) stanowi integralną część decyzji refundacyjnej, o którą może starać się ściśle 

określony krąg wnioskodawców (art. 2 pkt 27 Ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, 

środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych) – tj. 

podmiot odpowiedzialny (producent leku) lub jego przedstawiciel i importer równoległy. Zatem tylko 

jeden z potencjalnych wykonawców może ubiegać się o RSA, co już na wstępie wyklucza 

pozostałych, zwłaszcza hurtownie farmaceutyczne. W związku z powyższym dokument RSA 

(instrument dzielenia ryzyka) stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy 

o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji podmiotu będącego stroną RSA, (doznaje wyłączenia spod 

zasady jawności w PZP) i jego treść jest znana tylko temu podmiotowi (producentowi) i tylko ten 

jeden podmiot może przedstawić taki dokument w postępowaniu przetargowym.? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapis umowy. Zapis umowy w żaden sposób nie ogranicza kręgu 

wykonawców, gdyż nie wskazuje ani nawet nie sugeruje, że wykonawcą musi być wnioskodawcą 

w rozumieniu art. 2 pkt 27 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków 

spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych. 

Postanowienie umowne wskazuje wyłącznie, że wykonawca uzyskawszy informację o zmianie 

ceny leku wskutek zmiany rozkładu ryzyka, powinien o tym poinformować Zamawiającego, co 

jest istotne z punktu widzenia następczych rozliczeń Zamawiającego z NFZ. 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy zapisów §2 ust. 12 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Prosimy o zmianę treści §2 ust. 12 lit. b) wzoru umowy poprzez usunięcie postanowienia 

ustanawiającego, że każda ze Stron umowy jest uprawniona do żądania zmiany wysokości 

wynagrodzenia Wykonawcy, gdy wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony 

w ostatnim komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego poprzedzającym wniosek 

o waloryzację, wzrośnie/spadnie o co najmniej 7 % w stosunku do wysokości tego wskaźnika 

w miesiącu zawarcia Umowy oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. 

poziomu zmiany cen wyniesie 3%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności 

świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego. 

Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności wskazać należy, że §2 ust. 12 wzoru umowy, 

ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania 



 

_____________________________________________________________________________________________________ 

KRS 0000412996 NIP 9372662340    REGON 242865296  BDO 000043647 

ING Bank Śląski O/Bielsko-Biała Nr konta 68105010701000000106298375 

www.onkologia.bielsko.pl                          email: szpital@onkologia.bielsko.pl 

 

zmiany wynagrodzenia na 7%, w żadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron 

umowy oraz nie niweluje ryzyk związanych ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, 

co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on istotę 

waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku 

zobowiązaniowego. Przy obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry 

założyć, że w przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 6% (co stanowi dużą wartość, 

zwłaszcza uwzględniając niskie marże w zamówieniach publicznych) jego wynagrodzenie nie zostanie 

zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest 

przejawem nadużycia przez Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym 

kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione w zaproponowany sposób. W tym miejscu – 

adekwatnie do brzmienia art. 439 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn. zm.) prosimy również o zmianę terminu 

uprawniającego Wykonawcę do dokonania pierwszej i każdej kolejnej zmiany wynagrodzenia na 

podstawie §4 ust. 1 lit. e) z 12 na 6 miesięcy. Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia – w ślad za 

uprzednio złożonym zapytaniem - że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie 

zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §2 ust. 12 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki 

i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, 

z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu 

kar umownych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający w związku z szacowanym trwaniem umowy krótszym niż 6 miesięcy usuwa §2 

ust. 12 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy zapisów § 5 ust 16 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Ze względu na konieczność redystrybucji zwróconego towaru, prosimy o zmianę treści §5 ust. 16, 

w ten sposób, aby Zamawiający miał możliwość zwrotu towaru w ciągu 7 dni od dnia dostawy.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian i podtrzymuje 

zapisy SWZ. 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy zapisów §6 ust. 1 lit. a), d) projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający miał na myśli wprowadzając do zapisów umowy zwrot: „(…) 

za każdy przypadek zwłoki z osobna". 

Odpowiedź:  

Sformułowanie „za każdy przypadek z osobna” oznacza, że każdy kolejny przypadek 

niedostarczenia przedmiotu zamówienia w terminie będzie wiązał się z możliwością naliczenia 

kary umownej. 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy zapisów § 6 ust 1 litera d) projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za odstąpienie od umowy do wysokości 

10% wartości niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź:  

§ 6 ust 1 litera d) projektu umowy nie dotyczy kary za odstąpienie od umowy. Zamawiający nie 

wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian i podtrzymuje zapisy SWZ.  

 


		2023-11-21T09:29:53+0100




